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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Pasqyra e pozicionit financiar
mé 31 dhjetor 2015

(shumat né Lek)

Shénime 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 4 5,234,405 6,309,655
Té drejta té arkétueshme 5 1,639,652 1,364,412
Shpenzime té shtyra - -
Totali i aktiveve afatshkurtra 6,874,057 7,674,067
Aktivet afatgjata
Té arkétueshme nga shogérité e kontrolluara 21,6 304,107,157 288,003,945
Investime né shoqéri té kontrolluara 2.1,7 264,512,500 264,512,500
Totali i aktiveve afatgjata 568,619,657 552,516,445
Totali i aktiveve 575,493,714 560,190,512
Detyrime dhe kapitali
Detyrime afatshkurtra
Detyrime afatshkurtra 8 3,362,745 4,243,043
Té ardhura té shtyra - -
Provizione - -
Totali i detyrimeve afatshkurtra 3,362,745 4,243,043
Detyrime afatgjata
Detyrime afatgjata 9 232,356,559 210,948,005
Totali i detyrimeve afatgjata 232,356,559 210,948,005
Totali i detyrimeve 235,719,304 215,191,048
Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nénshkruar 1 401,580,340 401,580,340
Fitimi (humbja) i pashpérndarg (56,580,876) (44,244,242)
Fitimi (humbja) e vitit (5,225,054) (12,336,634)
Totali i kapitalit 339,774,410 344,999,464
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 575,493,714 560,190,512

Pasqyra e pozicionit financiar duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 7 — 15 qé jané pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 u aprovuan nga Bordi Drejtues i Anna
Energia sh.p.k. dhe u nénshkruan si mé poshté mé 10 mars 2016.

AUL (%M/vv(w\ Sty Esuns

- Attilio Bressan Brunila Leskaj
Kontabél i Miratuar

HM&H Business Sh.p.k.

Administrator

ANNA ENERGIA
Nipt. L01720023L
TIRANA - ALBANIA

"HM&H BUSINESS Sh.p.k
NUIS L31615002K

Rr. Nikolla Tupe, Nr. 5 Tirané




ANNA ENERGIA sh. p. k.

Pasqyra e performancés dhe té ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(shumat né Lek)

Shénime
Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit:
Té ardhurat nga shitja
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces
Té ardhura (€ tjera t& shfrytézimit

Yiti i mbyllur
mé 31 dhjetor
2015

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor
2014

Totali i té ardhurave nga aktiviteti i shfrytézimit

Shpenzimet:

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzime t& personelit: 10
Paga dhe shpérblime
Shpenzime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Amortizimi dhe shpenzime konsumi

Shpenzime té tjera shfrytézimi 11

(185,520)
(160,320)

(3,291,149)

(960,000)
(160,320)

(11,067,407)

Totali i shpenzimeve

Té ardhura té tjera
Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare t& mbajtura
si aktive afatshkurtra

Té ardhurat dhe shpenzime financiare:

Té ardhura (shpenzime) nga interesat dhe t& ngjashme, neto 12
Té ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto 13

(3,636,989)

3,451
(1,591,516)

(12,187,727)

3,419
(152,326)

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Pjesa e fitimit (humbjes) nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 14

(1,588,065)

(5,225,054)

(148,907)

(12,3306,634)

Fitimi (humbja) e vitit

(5,225,054)

(12,336,634)

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér
shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

(5,225,054)

(12,336,634)

Pasqyra e performancés dhe té ardhurave gjithépérfshirése duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né

get 7 — 15 qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(shumat né Lek)

Fluksi monetar nga (pérdorur né) veprimtarité e shfrytézimit:
Fitimi (humbja) e vitit

Rregullime pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Rimarrje (krijim) i provizioneve

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie (Rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Rritje (rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje (rénie) né detyrimet pér punonjésit

Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e
shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga (pérdorur né) aktivitetin e
investimit:
Pagesa pér huaté dhéné shoqgérive té kontrolluara

Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga (pérdorur né) aktivitetin e
financimit:

Arkétime nga emetimi i kapitalit
Arkétime nga financimet e ortakéve
Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e financimit

Rritje (rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té¢ mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve 1é kurseve 1é kémbimit 1€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31
dhjetor

Viti i mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor

2015 2014
(5,225,054) (12,336,634)
1,604,795 5
332,461 46,341
(634,901) 2,267,426
(857,205) (332,562)
- 774,480
(4,779,904) (9,580,949)
(22,171,300) (42,539,433)
(22,171,300) (42,539,433)
. 42,015,000
25,956,233 14,927,427
25,956,233 56,942,427
(994,971) 4,822,045
6,309,655 1,487,610
(80,279) -
4 5,234,405 6,309,655

Pasqyra e flukseve monetare duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-15 qé jané pjesé

pérbérése e pasqyrave financiare.



ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Informacion i pérgjithshém

Anna Energia sh.p.k. (mé poshté referuar si “Shoqéria”) &shté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e
themeluar né& pérputhje me vendimin e Qendrés Kombétare t& Regjistrimit (“QKR”) nr. CN-397144-05-10, mé
20 maj 2010.

Aktiviteti kryesor i Shoqgrisé konsiston n& prodhimin, transmetimin, shitjen dhe tregtimin e energjisé elektrike
té¢ prodhuar si dhe financimin, projektimin, ndértimin, vénien né pune, menaxhimin dhe mirémbajtjen e
centraleve te prodhimit té energjisé elektrike.

Kapitali i nénshkruar i paguar i Shoqérisé mé 31 dhjetor 2015 &shté 401,580,340 Lek (31 dhjetor 2014:
401,580,340 Lek). Veprimet me kapitalin gjaté vitit 2014 konsistojné né sa mé poshté:

- Ndryshimi i emrit té ortakut “Folla di Bressan Lucia & C” né “Folla di Satin Fabio & C.S.a.s”. Pjesémarrja
mbetet e pandryshuar ng 15.11% t& kapitalit t& Shoqérisé me vleré kontributi prej 15,165,867 Leké.

- Largim i ortakut Silvio Arrivabene si rezultat i shitjes sé kuotés me pjesémarrje prej 2.28% dhe vleré
9,142,161.90 Leké pér ortakun e ri Luisa Bressan sipas kontratés pér shitjen e kuotave daté 15.06.2015.

Si rrjedhojé e veprimeve té mésipérme me kapitalin, struktura e Ortakéve té Shoqérisé si dhe gjendja e kapitalit
mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Ortaku Vlera né Leké % Vlera né Leké %
Lumiei Impianti 75,829,335 18.88% 75,829,335 18.88%
Immobiliare Luisa 136,492,803 33.99% 136,492,803 33.99%
Luisa Bressan 9,142,162 2.28% - 0.00%
Silvio Arrivabene - 0.00% 9,142,162 2.28%
Attilio Bressan 60,663,468 15.11% 60,663,468 15.11%
Folla di Satin Fabio & C.S.a.s.* 15,165,867 3.78% 15,165,867 3.78%
Finest SPA 98,263,000 24.47% 98,263,000 24.47%
Eriberto Bressan 2,007,902 0.50% 2,007,902 0.50%
Renato Bressan 2,007,902 0.50% 2,007,902 0.50%
Enzo Bressan 2,007,902 0.50% 2,007,902 0.50%
Totali 401,580,341 100.00% 401,580,341 100.00%
* ish Folla di Bressan Lucia & C

Kapitali i Totali i kapitalit

Kapitali i nénshkruar i té nénshkruar

nénshkruar papaguar té paguar

Kapitali i nénshkruar mé 1 janar 2014 359,565,340 - 359,565,340

Emetim i kapitalit 42,015,000 - 42,015,000

Pagesa té kapitalit t& papaguar - s .

Kapitali i nénshkruar mé 1 janar 2015 401,580,340 - 401,580,340

Emetim i kapitalit - - -

Kapitali i nénshkruar mé 31 dhjetor 2015 401,580,340 - 401,580,340

Pérfaqésuesi ligjor i Shoqérisé éshté Z. Attilio Bressan i cili &hté dhe administrator i eméruar i Shogérisé,

NIPT-i i Shogérisé éshté L01720023L dhe adresa kryesore e saj éshté né: Rruga Nikolla Tupe, Nd.7, H. 3, Ap.1,

Tirang.

Numri i punonjésve té Shoqérisé mé 31 dhjetor 2015 &shté 1 (31 dhjetor 2014 : 1).
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3.1

ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare individuale jang pérgatitur, né t& gjitha aspektet materiale bazuar né Standardet Kombétare
té Kontabilitetit, t& pérmirésuara (SKK), té cilat jané (& aplikueshme né ményre prospektive duke filluar nga
data 1 janar 2015.

Riklasifikimet

Vlerat né pasqyrat financiare krahasuese jané riklasifikuar pér té siguruar pérputhshméring me paraqitjen e
pasqyrave financiare pér periudhén e raportimit.

Riklasifikimet té tjera né pasqyrat krahasuese pérfshijné riklasifikimin e vlerés sé kontributit shtesé prej
229,500,000 Lek né shoqérité e kontrolluara té Shogérisé nga “Té arkétueshme nga shoqérité e kontrolluara™ tek
“Investime né shogqéri té€ kontrolluara” (shih shénimet 6 dhe 7). Riklasifikimi nuk ka efekte né& periudha mé té
hershme se periudha krahasuese apo efekte té tjera materiale t& cilat kérkojné rregullime.

Paqyra e pozicionit financiar 31 dhjetor 2014  Riklasifikime 31 dhjetor 2014
(ekstrakt) (fillestare) (riklasifikuar)
Té arkétueshme nga shoqérité e kontrolluara 517,503,945 (229,500,000) 288,003,945
Investime né shoqéri té kontrolluara 35,012,500 229,500,000 264,512,500
Totali 552,516,445 - 552,516,445

Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike. Bazat ¢ matjes pér ¢do aktiv, detyrim, té ardhur
dhe shpenzim jané pérshkruar né detaje né shénimet shpjeguese né vijim.

Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila €éshté dhe monedha funksionale ¢ Shoqérisé.

Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t€ ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té
politikave kontabél t&¢ shoqérisé dhe shumave t¢é raportuara t€ aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshoje né varési té kétyre vlerésimeve,

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen ngé
periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

N& veganti, informacion mbi fushat mé t& réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél t& cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né
shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqyra
financiare duke pasur parasysh thjeshtésing e veprimeve té realizuara nga Shoqéria.

Politikat kontabél

Politikat kontabé! t& méposhtme jang aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat t& paragitura ng
pasqyrat financiare.

Transaksionet dhe balancat né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetarg &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe t&
huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme k&mbimi né datat e kémbimit. T¢ drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhe t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés s& kryerjes
sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q€ rezultojné nga kursi i kémbimit kalojng né

pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése
$/" 7



3.2

ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Zérat jomonetare t€ cilat pérllogariten me kosto historike né monedhé té huaj, konvertohen duke pérdorur kurset
e kémbimit t& datave té transaksionit fillestar. Zérat jomonetare té cilat njihen me vlerén e drejté, né monedhé té
huaj, konvertohen duke pérdorur kurset e kémbimit né datén kur pércaktohet vlera e drejté. Humbja ose fitimi
qé rezulton nga konvertimi i zérave jomonetare trajtohet né té njéjtén ményré si njohja e humbjes ose fitimit nga
ndryshimi i vlerés sé drejté té zérave té pasqyrés sé pozicionit financiar (p.sh. diferencat e konvertimit né zéra té
cilave u njihet humbja ose fitimi né pasqyrén e performancés).

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
1 EUR 137.28 140.14

Instrumenta financiargé

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe t&
dhéna, dhe llogari té pagueshme. Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé né kushtet
kontraktuale t& instrumentit.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus g¢do kosto transaksioni q& lidhet
me to, pérve¢ si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentet e mbajtur me vleré té drejté népérmjet

fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes
fillestare instrumentet financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé s aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté¢ pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, qé €shté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet
financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqéris¢ skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e (yre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat me bankat si dhe
investime té tjera afatshkurtra shumé likuide me maturim origjinal tre ose mé& pak muaj, té cilat jané objekt
rreziku jo domethénés ndaj ndryshimeve né vleré dhe qé pérdoren nga Shoqéria né menaxhimin e detyrimeve té
saj afatshkurtra.

Llogari t¢ arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shoqéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirgsité financiare t& debitorit, mundésia
qé debitori t& falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té
ardhshme té parashikuara t¢ parasé t& skontuara me normén efektive t& interesit.

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e drejté, pa pérfshiré koston e
transaksioneve.

Viera e drejté

Vlerat ¢ drejta té pérllogaritura té¢ mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave pérafrohen me vlerat e tyre kontabgl.

T¢ tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.
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Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime & cilat lidhen me blerjen e aktivit si dhe kosto té tjera direkte gé lidhen me sjelljen
e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér funksionimin e tij. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes s¢ pjeséve dhe sjelljes né
gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit
kapitalizohen n& “Ndértim né proces” dhe transferohen n& kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon
ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategoris€. Né koston e aktivit nuk pérfshihen kostot e
huamarrjes té cilat njihen si shpenzime né momentin kur ato ndodhin.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né t& ardhura t& tjera né pasqyrén e performancés.

Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té& atij zéri
nése &shté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime t&€ ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme
té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s&€ mbetur té& amortizimit, mbi jetén e dobishme
té vlerésuar té ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g€ pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé
qirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

Zhvlerésimi
Aktivet financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje

kang efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto € amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Aktive financiare t& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése. Cdo shpenzim i akumuluar
i lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur mé paré ne kapital, transferohet né& shpenzime.

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t¢ matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése.

(ii) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& Shoqérisg, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka
té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna t€ tilla atéherg vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlergsimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave gjith&pérfshirése.

Z
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Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund t€ vler€sohet n& ményré té besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet
pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit qé
pasqyron vlerésimet aktuale € tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér rreziqet qé lidhen me detyrimin né falé.

Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e t& ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit té
transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e pagesés
dhe kostove pérkatése.

Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
njihen né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare té mbajtura me vleré (€ drejte népérmjet llogarisé
fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin p&rfshin tatimin aktual t& periudhés si dhe tatimin e shtyré. Tatimi aktual dhe
tatimi i shtyré njihen drejtpérdrejt né pasqyré e performancés pérveg rasteve kur kéto lidhen me zéra qé njihen
direkt né kapital ose né té ardhura t¢ tjera gjithépérfshirése. Kompensimi midis aktiveve tatimore aktuale dhe
detyrimeve tatimore aktuale ose midis aktiveve tatimore t& shtyra dhe detyrimeve tatimore té shtyra kryhet
vetém nése ekziston njé e drejté ligjore pér t& kompensuar kéto shuma ose kur do té paguhet shuma neto e tyre
apo do té realizohen aktivet dhe do t& shlyhen detyrimet né t& njéjtén kohé.

Tatimi aktual
Tatimi aktual &shté pérllogaritie e tatimit mbi fitimin té pagueshém né lidhje me fitimin e tatueshém t&
periudhés kontabél aktuale duke pérdorur normén e tatimit né fuqi n& datén e raportimit si dhe sistemimet né

lidhje me tatimin e pagueshém pér periudha té shkuara.

Aktivet dhe pasivet tatimore pérllogariten né vlerén e pritshme q¢ do té kompensohet ose do t'u paguhet
autoriteteve tatimore. P&r llogaritjen e vlerave u béhet referencé normés tatimore dhe legjislacionit tatimor né
fuqi n& Republikén e Shqipérisé né datén e raportimit. Fitimi i tatueshém i periudhés ndryshon nga fitimi neto i
paragitur né pasqyrén e performancés si pasojé e rregullimeve né zérat e ardhurave ose shpenzimeve € cilat
jané tatuar apo njohur si t& zbritshme né periudha té tjera si dhe zérave t& cilét nuk jané té tatueshém apo té
zbritshém bazuar né legjislacionin tatimor né fuqi.

Drejtimi i shoqérisé né ményre periodike vleréson géndrimet e mbajtura né pérgatitjen e deklaratave tatimore
pér ato raste né té cilat parashikimet e legjislacionit tatimor né fugi jané subjekt i interpretimeve nga ana e
organeve tatimore shqiptare dhe krijon provizione aty ku &shté e pérshtatshme.

Tatimi i shiyré

Tatimi i shtyré njihet si pasojé e diferencave t& pérkohshme midis vlerés sé mbartur té aktiveve dhe detyrimeve
pér qéllime t€ raportimit financiar dhe vlerave t& pérdorura pér géllime tatimore. Njé aktiv tatimor i shtyré njihet
pér (¢ gjitha diferencat e pérkohshme t& zbritshme, humbjet tatimore dhe kreditimet tatimore té papérdorura, pér
aq sa ato ka mundési t¢ mbulohen nga pérfitimet e ardhshme tatimore. Aktivet tatimore té shtyra rishikohen né
¢do daté raportimi dhe zvogélohen deri né masén q& ka mundési q& t& realizohet pérfitimi tatimor. Aktivet
tatimore t& shtyra t€ panjohura rivlerésohen né ¢do daté raportimi dhe njihen deri né até vleré qe do té jeté e
mundur pér t& mbuluar aktivet tatimore t& shtyra me fitimin e tatueshém té viteve té ardhshme.

Aktivi apo detyrimi tatimor i shtyré nuk njihet pér diferencat e pérkohshme té lidhura me:

e njohjen e emrit té miré;

e fitimet e papaguara nga investimet né filialet e huaja, degét, pjesémarrjet dhe sipérmarrjet e
pérbashkéta né masén q& investimi &shté i pérhershém i né kohézgjatje  pérvegse kur &shté e
dukshme qé e dukshme q& diferencat e pérkohshme do té rimerren né té ardhmen e parashikueshme.

Aktivet dhe detyrimet tatimore t& shtyra pérllogariten sipas normés tatimore né fuqi né datén e raportimit

GeP
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Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jang pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Llogari rrjedhése:
Né Lek 313,381 352,091
NEé Euro 4,921,024 5,957,564
TOTALI 5,234,405 6,309,655

Té drejta té arkétueshme

Té drejtat e arkétueshme mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jané pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
TVSH e arkétueshme 172,998 172,998
Paradhénie pér furnitoré 1,128,873 1,129,754
Paradhénie pér tatimin mbi fitimin 336,120 60,000
Tatim mbi t& ardhurat nga punésimi 1,659 1,660
TOTALI 1,639,650 1,364,412

Né vitin 2014, vlera ¢ TVSH-sé sé arkétueshme u ul ndjeshém si rezultat i vlerésimit tatimor béré nga
administrata tatimore népérmjet Njoftim Vlerésimi Tatimor nr. 43143.4 daté 05.11.2014 sipas sé cilit vlera e
TVSH-sé kreditore té Shoqérisé pér periudhat 2010, 2011, 2012 dhe deri mé gusht 2013 né njé vleré prej
2,183,048 Lek nuk &shté njohur nga ana e autoritetit ne pérputhje me dispozitat e legjislacionit tatimor né fuqi.

Té arkétueshme nga shoqérité e kontrolluara

Té arkétueshmet nga shogérité e kontrolluara mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 né vlerat 304,107,157 Lek dhe
288,003,945 Lek, pérkatésisht konsistojné né financime dh&né shoqérisé sé kontrolluar HEC Vlushe sh.p.k. pér
rritie t€ ardhshme kapitali. Pér kéto financime nuk llogaritet interes. Vlera e financimeve né monedhén
origjinale mé 31 dhjetor 2015 &shté 2,215,233Euro (31 dhjetor 2014: 2,055,116 Euro). Vlera e t¢ arkétueshmeve
mé 31 dhjetor 2015 &shté rivlerésuar me kursin e kémbimit publikuar nga Banka e Shqipérisé prej 137.28
Lek/Euro (2014: 140.14 Lek/Euro).

Meé 22 dhjetor 2014, njé pjesé¢ e financimeve dhéné shoqérisé t& kontrolluar, né vlerén 229,500,000 Lek, u
vendos té kalohet pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé s& kontrolluar bazuar né Vendimin nr. 2 té Asamblesé
sé Pérgjithshme té Ortakéve té shoqérisé¢ HEC Vlushe sh.p.k. (shih shénimin 7).

Investime ne filiale

Investimet n¢ shoqéri té kontrolluara pérfshijné investimet e mbajtura né kosto né shoqériné HEC VLUSHE
sh.p.k..

Vlera e investimeve né shoqéri té kontrolluara mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 pérkatésisht né vlerén 264,512,500
Lek konsiston né:

- Cmimin prej 35,012,500 Lek paguar pér blerjen e 51% t€ kapitalit té késaj shoqérie sipas kontratés pér
shitblerjen e kuotave daté 30.09.2011 dhe shtesés sé kontratés pér shitblerjen e kuotave daté 29.02,2012.
Data efektive e transferimit t& kuotave &shté data 28.02.2012 ng vijim t& miratimit pér transferimin e
kuotave nga Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikés nép&rmjet miratimit daté 27.02.2012 nr. prot.
5244/1.

- Vlerén e kontributit shtesé prej 229,500,000 Lek si rrjedhojé e zmadhimit té kapitalit té shogéris¢ HEC
Vlushe sh.p.k. bazuar né Vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve nr. 2 daté 22 dhjetor 2014.

Pjesémarrja e Shoqgérisé pas zmadhimit & kapitalit mbetet e pandryshuar ng 51% t& vlerés s& kapitalit.
Vlera e kontributit shtesé u kontribuua nga pjesé e financimeve dh&né filialit pér rritje té ardhshme kapitali

(shih shénimin 6).

£
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8. Detyrime afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jang pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Paradhénie nga ortakét pér shpenzime operacionale 1,106,614 1,129,564
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 120,127 930,991
Té pagueshme ndaj punonjésve 2,098,320 2,008,320
Té pagueshme pér sigurimeve shogérore dhe shéndetésore 22,320 22,320
Té pagueshme pér detyrime tatimore - 46,341
Té tjera t€ pagueshme 15,364 15,507
TOTALI 3,362,745 4,243,043

9. Detyrime afatgjata

Detyrimet afatgjata mé& 31 dhjetor 2015 né vleré 232,356,559 Leké dhe 2014 né vleré 210,948,005 Leké
konsistojné né paradhénie nga ortakét pér financimin e veprimtarive operacionale dhe investuese t& Shoqgrisé.
Vlera e detyrimeve né monedhén origjinale mé 31 dhjetor 2015 éshté 1,692,574 Euro (2014: 1,505,266) dhe pér

kéto financime nuk llogaritet interes.

10.  Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pérbéhet nga pagat dhe kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore,

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2015

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2014

Paga dhe shpérblime 185,520 960,000
Shpenzime t€ sigurime shoqgérore dhe shéndetésore 160,320 160,320
TOTALI 345,840 1,120,320
11.  Shpenzime té tjera shfrytézimi
Shpenzimet e tjera té shfrytézimit pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Yiti i mbyllur mé

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Shpenzime pérkthimi - 47,842
Shpenzime pér detyrime tatimore, gjoba dhe interesa 40,000 3,917,575
Shpenzime pér shérbime konsulence profesionale 3,373,325 3,977,460
Shpenzime pér konsulence teknike - 2,618,366
Krijim (rimarrje) i provizione pér detyrime tatimore (332,461) 322,461
Komisionet dhe shérbimet bankare 109,365 89,152
Shpenzime noteriale 15,600 8,880
Taksa dhe tarifa vendore 85,120 85,120
Shpenzime t&€ ndryshme zyre 200 550
TOTALI 3,291,149 11,067,407

12.  Té ardhura (shpenzime) nga interesat dhe té ngjashme, neto

Té ardhurat (shpenzimet) nga interesat dhe t&é ngjashme, neto pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2015

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2014

Té ardhura nga interesi nga llogarité rijedhése me bankat

3,451

3,419

TOTALI

3,451

3,419

%

=
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Té ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto
T& ardhurat (shpenzimet) nga kursi i kémbimit, neto pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2015

Yiti i mbyllur mé
31 dhjetor 2014

Fitime té realizuara nga kursi i kémbimit 16,948 4,222
Fitime té parealizuara nga kursi i kémbimit 4,571,560 77,707
4,588,508 81,929

Humbje té realizuara nga kursi i kémbimit (3,669) (19,583)
Humbje t€ parealizuara nga kursi i kémbimit (6,176,355) (214,672)
(6,180,024) (234,255)

TOTALI (1,591,516) (152,326)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin &shté 15% pér vitin 2015 (2014: 15%).

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet ¢
tatimpaguesit dhe l€shojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jané objekt interpretimi nga

autoritetet tatimore.

(i) Shpenzimi i tatimit mbi fitimin aktual

Pér vitet 2015 dhe 2014 Shogéria ka rezultuar me humbje kontabél dhe me humbje tatimore si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2015

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2014

Humbja fiskale e periudhés (pérfundon né 2019) 3,335,594 2,952,376
Humbje t& mbartura:

Humbje e mbartur nga viti 2014 (pérfundon ng 2018) 2,952,376 -
TOTALI 6,287,970 2,952,376

Bazuar n€ legjislacionin tatimor shqiptar, Shoqéria ka t& drejté té mbart& humbjet tatimore pér njé periudhé tre
vjegare. N€ rast se gjaté njé periudhe pronésia e drejtpérdrejté apo e térthorté e kapitalit té shoqérisé apo té
drejtave té votés ndryshon me mé shumé se 50%, atéheré e drejta e mbartjes sé humbjeve té realizuara nga
shogéria né periudhén tatimore kur ndodh ndryshimi si dhe né periudhat paraardhése nuk zbatohet.

Duke qené se gjaté vitit 2013 struktura dhe rrjedhimisht pjesémarrja e ortakéve té Shoqérisé ka ndryshuar me mé
shumé se 50% atéherg kjo e fundit nuk ka kryer mbartjen e humbjeve tatimore realizuar gjaté vitit 2013 si dhe té
humbjeve realizuar ng periudhat paraardhése. Pér kété qéllim humbjet tatimore t& mbartura té Shoqérisé mé 1

janar 2014 jané 0 (zero) Lek.

Humbja tatimore e pérllogaritur nga ana e Shoqérisé pér vitin 2015 &shté 3,335,594 Lek (2014: 2,952,376 Lek).

Rikoncilimi i normés efektive té tatimit:

2015 % 2014 %

Humbja e periudhés para tatimit (5,225,054) 100% (12,336,634) 100%
Humbja tatimore me shkallgn tatimore standarde (783,758)  15.00%  (1,850,495) 15.00%
Rregullime pér:

Té ardhura t& patatueshme nga rimarrja e

provizioneve pér detyrime tatimore (49,869) 0.95% - 0.00%
Shpenzime té panjohura:

Shpenzime pér konsulencé ligjore 327,258  -6.26% 371,619 -3.01%

Shpenzime pér konsulencé teknike - 0.00% 392,755 -3.18%

Detyrime, gjoba dhe kamatévonesa 6,000 -0.11% 587,636 -4.76%

Detyrime dhe gjoba né proces apeli tatimor - 0.00% 48,369 -0.39%

Shpenzime pérkthimi - 0.00% 7,176 -0.06%

Shpenzime postare 30 0.00% 83 0.00%
TOTALI (500,339)  9.58% (442,856) 3.59%
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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

(ii) L ardhura (shpenzimi) pér tatimin e shiyré

Tabelat né vijim paragesin llogaritjet né lidhje me tatimin e shtyré pér vitet e mbyllura mé 31 dhjetor 2015 dhe
31 dhjetor 2014. Shoqéria ka zgjedhur t& mos njohé aktivin tatimor t€ shtyré pasi disponueshméria e fitimeve t&
tatueshme pér vitet vijuese nuk éshté e sigurt.

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Aktive tatimore té shtyra 943,195 442,856
Detyrime tatimore té shtyra . -
TOTALI 943,195 442,856

Lévizjet né llogariné e tatimit t& shtyré paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Né fillim té periudhés 442,856 -
E ardhura (shpenzimi) nga tatimi i shtyré mbi fitimin 500,339 442,856
Né fund té& periudhés 943,195 442,856
Tatimi i shtyré i panjohur (943,195) (442,856)

Balanca e mbylljes - -

ME 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 aktivet dhe detyrimet tatimore t& shtyra paraqiten si mé poshté:

Humbje tatimore

t&€ mbartura Totali
Aktivi tatimor i shtyré:
Mé 1 janar 2014
E ardhura (shpenzimi) nga tatimi i shtyré mbi fitimin 442 856 442,856
Mé 31 Dhjetor 2014 442,856 442,856
E ardhura (shpenzimi) nga tatimi i shtyré mbi fitimin 500,339 500,339
Mé 31 Dhjetor 2015 943,195 943,195

Transaksionet me palét e lidhura

Né datén e bilancit, shumat e méposhtme u korrespondojné ortakéve té Shoqérisé si dhe shoqérive té
kontrolluara:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Té arkétueshme nga palét e lidhura:

Paradhénie HEC Vlushe sh.p.k. 304,107,157 288,003,945
Detyrime ndaj paléve té lidhura:

Paradhénie nga ortakét pér shpenzime operacionale 1,121,978 1,145,072

Parapagime nga ortakét 232,356,559 210,948,005

Angazhime dhe pasiguri
Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore

nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto
¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té¢ Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.

Ngjarje té mépasshme

Nuk ka asnjé ngjarje t& mépasshme pas datés sé raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto
pasqyra financiare.
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